
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

 

 

RESOLUÇÃO – CEPEC Nº 1438 
 

 

 

 

Altera Resolução CEPEC Nº 1417, 

que trata do Calendário de Colações 

de Grau da UFG para o semestre letivo 

de 2016/2, das Regionais Catalão, 

Goiânia, Goiás e Jataí. 

 

 

 

 

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, AD REFERENDUM DO CONSELHO DE 

ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o 

que consta do processo nº 23070.008703/2016-23, 

 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

 

Art. 1º Alterar a Resolução CEPEC Nº 1417, que trata do Calendário 

de Colações de Grau da Universidade Federal de Goiás - UFG para o semestre letivo de 

2016/2, das Regionais Catalão, Goiânia, Goiás e Jataí, na forma do anexo a esta Resolução. 

 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Goiânia, 16 de janeiro de 2017 

 

 

 

Prof. Manoel Rodrigues Chaves 

– Vice-Reitor no exercício da reitoria –



2 

 

 

ANEXO À RESOLUÇÃO – CEPEC Nº 1438 

 

CALENDÁRIO DE COLAÇÕES DE GRAU – ANO 2016 – TURMAS 2016/2 

 
Regional Catalão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datas 
Unidade Acadêmica 

Especial 
Cursos 

28/03/2017 

(terça-feira) 
Engenharia Engenharia Civil, Engenharia de Minas, Engenharia de Produção. 

29/03/2017 

(quarta-feira) 

Administração Administração. 

História e Ciências 

Sociais 
História, Ciências Sociais. 

Matemática e 

Tecnologia 
Matemática, Matemática Industrial. 

30/03/2017 

(quinta-feira) 

Biotecnologia Educação Física. 

Geografia Geografia. 

Física e Química Física, Química. 

05/04/2017 

(quarta-feira) 

Letras e Linguística Letras. 

Biotecnologia Ciências da Computação, Ciências Biológicas. 

06/04/2017 

(quinta-feira) 

Educação Pedagogia. 

Biotecnologia Psicologia e Enfermagem. 



 3 

Regional Goiânia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data da 

cerimônia 
Unidade Acadêmica Cursos 

20/01/2017 

(sexta-feira) 
FM Medicina. 

24/01/2017 

(terça-feira) 

FEN Enfermagem. 

FF Farmácia. 

FO Odontologia.  

26/01/2017 

(quinta-feira) 
FD Direito. 

27/01/2017 

(sexta-feira) 

FANUT Nutrição. 

ICB Biomedicina, Ciências Biológicas, Ecologia e Análise Ambiental. 

IPTSP Biotecnologia. 

31/01/2017 

(terça-feira) 
IQ Química. 

02/02/2017 

(quinta-feira) 

EA Agronomia, Engenharia de Alimentos, Engenharia Florestal. 

EVZ Medicina Veterinária, Zootecnia. 

07/02/2017  

(terça-feira) 

EECA Engenharia Ambiental e Sanitária, Engenharia Civil. 

EMC Engenharia Elétrica, Engenharia de Computação, Engenharia Mecânica. 

09/02/2017 

(quinta-feira) 

FACE Administração, Ciências Contábeis, Ciências Econômicas. 

INF Ciências da Computação, Engenharia de Software, Sistemas de Informação. 



 4 

Regional Goiânia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Data da 

cerimônia 
Unidade Acadêmica Cursos 

10/02/2017  

(seta-feira) 

FAV 
Arquitetura e Urbanismo, Artes Visuais - EAD, Design de 

Interiores/Ambientes, Design Gráfico, Design de Moda. 

FCS Relações Internacionais 

17/02/2017 

(sexta-feira) 
FL Letras, Letras Libras, Educação Intercultural. 

21/02/2017  

(terça-feira) 
FIC 

Biblioteconomia, Gestão da Informação, Jornalismo, Publicidade e 

Propaganda, Relações Públicas. 

09/03/2017 

(quinta-feira) 

IESA Ciências Ambientais, Geografia. 

IME Estatística, Matemática. 

IQ Engenharia Química 

IF Física 

10/03/2017 

(sexta-feira) 
FE Pedagogia, Psicologia. 

16/03/2017 

(quinta-feira) 

FCS Ciências Sociais, Museologia. 

FAFIL Filosofia. 

FH História. 

FAV Artes Visuais 

17/03/2017 

(sexta-feira) 

EMAC Artes Cênicas, Direção de Arte, Música, Musicoterapia. 

FEFD Dança, Educação Física. 



 5 

Regional Goiás 

 

 

 

 

 

 
 

 

Regional Jataí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

. . . 

Data 
Unidade Acadêmica 

Especial 
Cursos 

04/05/2017 

(quinta-feira) 

Ciências Sociais Aplicadas Direito. 

Ciências Humanas Filosofia. 

05/05/2017 

(sexta-feira) 
Ciências Sociais Aplicadas 

Administração. 

Serviço Social. 

Data 
Unidade Acadêmica 

Especial 
Cursos 

18/04/2017 

(terça-feira) 
Ciências Agrárias 

Agronomia. 

Medicina Veterinária. 

19/04/2017 

(quarta-feira) 

Ciências da Saúde 

Educação Física. 

Enfermagem. 

Ciências Exatas 

Ciências da Computação. 

Física. 

Matemática. 

Química. 

20/04/2017 

(quinta-feira) 

Ciências da Saúde 
Biomedicina. 

Fisioterapia. 

Estudos Geográficos Geografia. 

26/04/2017 

(quarta-feira) 

Ciências Agrárias 
Engenharia Florestal. 

Zootecnia. 

Educação Pedagogia. 

27/04/2017 

(quinta-feira) 
Letras e Humanas 

História. 

Letras. 

Psicologia. 

28/04/2017 

(sexta-feira) 

Ciências Biológicas Ciências Biológicas. 

Ciências Sociais Aplicadas Direito. 


